SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
– SEAS

EDITAL Nº 07/2021 – SEAS, 23 DE AGOSTO DE 2021

CONVOCAÇÃO

A Superintendência do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo – SEAS, no
uso das atribuições legais de seu titular, considerando a Seleção Pública Simplificada desti-
nada ao preenchimento excepcional de vagas nas funções temporárias de nível superior de
Assistente Social, Psicólogo e Pedagogo, e de nível médio de Socioeducador, para compor
temporariamente o quadro de pessoal da SEAS, regulamentada pelo Edital Nº 002/2021-
SEAS, de abertura da Seleção Pública da SEAS, publicado no Diário Oficial do Estado do
Ceará de 07/07/2021, de acordo com o estabelecido nas Leis Complementares Estaduais nº
163, 169 e 228, publicadas no Diário Oficial do Estado do Ceará de 05 de julho de 2016, 28
de dezembro de 2016 e 17 de dezembro de 2020, respectivamente, para fazer face às ne-
cessidades temporárias e de excepcional interesse público da SEAS, diante do disposto no
Decreto nº 33.510, de 16 de março de 2020, que decretou, no Estado do Ceará, situação de
emergência em saúde decorrente da COVID-19, e no Decreto nº 34.043, de 24 de abril de
2021, que mantém as medidas de isolamento social rígido contra a COVID-19, com liberação
de atividades, RESOLVE CONVOCAR os profissionais listados no anexo único deste edital,
obedecendo a ordem de classificação constante no Edital nº 004/2021-SEAS, publicado no
DOE de 18 de agosto de 2021, a comparecer à sede da SEAS, junto à Célula de Gestão de
Pessoas – CEGEP, situada na Avenida Oliveira Paiva, nº 941, Bloco A, Bairro Cidade dos
Funcionários, ao dia 30 de agosto de 2021, de 8 às 17 horas, munidos dos seguintes docu-
mentos:

- Carteira de Identidade;

- Titulo de Eleitor e comprovante de votação na última eleição;

- CPF;

- Inscrição no PIS, PASEP ou NIT;

- 02 (duas) fotos 3x4;

- Carteira de Reservista, se do sexo masculino;

- Comprovante de residência atual em nome do candidato – água, luz ou telefone fixo. Se em
nome do cônjuge, comprovar com Certidão de Casamento e a fatura, se em nome de outra
pessoa, comprovar com declaração e o boleto;

- Comprovante de conta no Banco Bradesco (se já possuir conta);

- Exame Admissional, que se dará mediante exame físico, exames de sangue e de imagens,
a critério da Coordenadoria de Perícia Médica – COPEM, para atestar saúde física e mental
para o exercício da função pública temporária de opção do candidato na Seleção;

- Certidão de Acumulação de cargos expedida pela Secretaria de Planejamento e Gestão,
através do endereço eletrônico http://www.seplag.ce.gov.br.

O candidato deverá apresentar 02(duas) cópias e originais da documentação acima para fins
de autenticidade.

A realização dos exames abaixo discriminados ocorrerão às expensas dos candidatos, para
efeito da inspeção de saúde oficial, a que o convocado se submeterá na Coordenadoria de
Perícia Médica do Estado – COPEM, situada em Fortaleza-Ceará na Avenida Oliveira Paiva,
nº 941 – Bloco C, Bairro Cidade dos Funcionários.

Para o Exame Admissional serão exigidos que o candidato apresente, as suas expensas, os
seguintes exames:

a) Hemograma completo com plaquetas;

b) Coagulograma completo com tempo de protombina e tempo parcial de tromboplasti-
na;

c) Dosagens de glicose, uréia, creatinina, ácido úrico, AST, ALT;

d) Sumário de Urina;

e) Raio X de tórax em PA com laudo;

f) Eletrocardiograma com laudo;

g) Eletroencefalograma com laudo;

h) Audiometria;

i) Exame Oftalmológico (acuidade visual, tonometria, senso cromático, fundo de olho,
biomicrospia);

j) Exame toxicológico;

k) Laudo de Sanidade Mental feito por médico psiquiatra.

Será considerado desistente o candidato que não se apresentar no prazo, forma e lo-
cal previstos neste Edital.

Fortaleza, 23 de agosto de 2021.

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 07/2021 – SEAS, DE  DE AGOSTO DE 2021

Assistente Social

# INSC NOME CPF
1 01163 JAQUELINE DE FREITAS PINTO 801.833.363-72

Psicólogo

# INSC NOME CPF
1 00994 LIVIAN DA SILVA COSTA 604.566.033-10

Pedagogo

# INSC NOME CPF
1 01275 LEILIANE ALVES DE SOUSA 045.150.403-83

Socioeducador Feminino

# INSC NOME CPF
1 01355 FRANCIS ELLEN LIMA FABRICIO 668.492.763-87
2 01267 TATIANA CRAVO TEIXEIRA 025.030.084-29
3 01236 ADRIANA CARLA LISBOA OLIVEIRA 643.049.063-72

Socioeducador Masculino

# INSC NOME CPF
1 00695 FRANCISCO JOSÉ ALVES DE VASCONCELOS 558.663.103-25
2 00301 FRANCISCO EDJANIO RODRIGUES FERREIRA 073.836.724-96
3 00071 ROBSON DE SOUZA PAULA 617.846.132-15
4 00014 CLAIRTON ROCHA BARBOSA 698.814.723-34
5 00965 TONY MARIO SOUZA VASCONCELOS 411.125.203-68
6 01325 RAIMUNDO NONATO MACIEL 649.205.773-20
7 01360 GEORGE WILIAME DEFREITAS MOREIRA 703.383.703-82
8 00070 FRANCISCO VENANCIO LACERDA JUNIOR 017.390.633-84
9 00857 WEBERTON LIMA DE MATOS 720.628.273-34
10 00249 FABIO LIMA FERNANDES 409.865.433-49
11 00294 FRANCISCO GRAZIEDO DA SILVA SOUZA 401.861.368-70

12 00336
RAIMUNDO NONATO CAPISTRANO
GONÇALVES

638.773.503-30

13 01122
ANTHONY THYAGO ARAUJO DO
NASCIMENTO

000.435.573-33

Socioeducador Masculino PCD

# INSC NOME CPF
1 00710 FRANCISCO WELTON ROLIM DE SOUZA 616.174.153-91

Socioeducador Masculino Cota Racial

# INSC NOME CPF
2 00429 GEOVANNI MARQUES DE SOUSA 164.047.853-15
3 00256 ESPEDITO VICENTE DE OLIVEIRA FILHO 358.596.283-15
4 00747 WILLIAM SANTOS MATOS 819.930.055-87